den yaklaşık yüz sene sonra M. 1553 (H.960) yıllannda İs

lam dinine girdi Maraşlı bir Türk alimi olan Osman Efendi

namında bir zat, Bayburt yoluyla yöreye geldi. Osman

Efendi, Ofun en mutaassıp papazlarıyla günlerce ve sami

mi bir hava içerisinde dini münakaşalar yapmıştır. Her ne

kadar Hıristiyan din adamları Osman Efendi'ye biraz tepki

katkıyı sağlayan kişinin Maraşlı Osman Efendi olduğunu

söylememiz mümkündür. Osman Efendi Maraş'ta yetişip

ilim tahsil etmiş, zamanın müderris ve ilim adamlanndan

eğitim alrmştır.ı7 Of ilçesi ve özellikle Çaykara'nın Pa

çan(Maraşlı) Köyü ve çevresinde derin izler bırakan Osman

Efendi, M. 1552-1553'lü (H. 960), yıllarda vefat etmiş ve

köy camii önünde türbesi yapılmıştır. Paçan Köyü bu yüz

den Maraşlı adını almıştır.

-
14 Şakir Şevket, a.g.e., 98; Cansız, a.g.m., 11-14.
15 Bkz. Kirman, M. Ali, "Din Değiştirme Olgusuna Sosyolojik Bir Yakla
şım", DinfAraştırmalar, C.6, Sayı 18, Ocak-Nisan 2004, 80.

Konya ve İstanbul illerine gittiklerini icazet silsilelerinden

anlıyoruz. Din alimi Mustafa Cansız'ın icazet silsilesindekiss

sondan başa doğru beşinci kişinin Kayserili olması dikkat

çekicidir. Bunun yanı sıra Süleymen b. Yusuf et-Tabzonli

el-Ofi ez-Zebeşkevi, Kitabu'J..:.Mantık ve Kitabu'l-İstiare adlı

eserlerini H. 1133 (M. 1720) tarihinde Kayseri'de kaleme

almıştır.39 Ayrıca kütüphanemizde bulunan yazma eserler

de, Efendioğlu Mehmet Efendi'nin 1850'1i yıllarda Amas

ya'ya ilim tahsili için gittiği ve Kur'an kıratı ile ilgili bazı

eserleri istinsah ettiği anlaş:ılmaktadrr. Yine İsmail Hakkı

tur. Akif, Safahat'ında Mandan Hoca'dan övgüyle ve uzunca

bahsetmektedir:

"-Yeni Camide'ki vaiz, bileceksin belki?

-Bileceksin ne demek, Mandal'ı kim bilmez ki.

Tacı yok, tahtı yok, kendine malik sultan

Öldü biçare adam zannederim?

49 Aliyyu'l-Kari'nin Kaside-i Buseri adlı kitabının H. 1168, M. 1755 yılında
Rize Kasaba'sının Botam.ya Vadisi'nde büyük nehrin yanındaki büyük
mescitte tamamlandığı kaydı vardır. Münyet'el-Musalli ve Öunyet'el
Mübtedi adlı eserin sonuna da "Hicri 5 Şevval ı 189 tarihinde Cuma
günü zeval vaktinde Botamiya'da tamamlandı" ibaresi düşülmüştür.

Bu bağlamda Ofun Uğurlu beldesi'nde Ahmet

Ziyaedilin Gümüşhanevi tarafından yaptınlan bir kütüpha

neye sahip olduğu zikretmeye değerdir. Gümüşhanevi ilk

tahsilini yapmış olduğu bu beldeye o dönemde mevcut ve

meşhur olan medrese ve külliyenin yanında 1868 yılında

şimcllki kütüphaneyi yaptırmıştır. 1285/1869 tarihli vakfi

yenin çıkanlan örneğindeki ifadeye göre Gümüşhfuievi, bu

kütüphaneye iki yüz cilt basma ve yazma kitap ve çeşitli

risaleler vakfetmiştir. Buradan da anlıyoruz .ki bu belde

dönemi itibariyle önemli bir ilim merkezi idi. sı

Ahmet Ziyaedilin Gümüşhanevi tarafından yaptınlan